
Kniha starověkého Egypta

08

10

12

která se stala faraonem
Odhalte spletitý příběh o vzestupu ženy, 
již okolnosti přiměly přijmout mužskou r(

Časová osa
Získejte přehled o celých starověkých 
dějinách země faraonů

Říše starověkého Egypta
Objevte historické epochy, ve kterých měl 
Egypt největší moc a vliv

66 Ahmose I., mocný 
sjednotitel
Jděte ve stopách krále, který porazil 
vetřelce a spojil rozdělenou říši

SLAVNÍ FARAONI
22 Faraonova moc

Poznejte absolutní moc panovníků, kteří 
vládli jako živoucí bohové

30 Kleopatra a její 
nemilosrdný vzestup
k moci
Vychutnejte si vyprávění o vzrušujícím 
životě poslední egyptské královny

36 Alexandr, 
osvoboditel Egypta
Odhalte skutečnou povahu velkého 
vojevůdce a zakladatele Alexandrie, 
který se považoval za nástupce 
božských faraonů

42 Mocný Ramesse II. 
Sledujte mimořádně dlouhou vládu 
faraona, který byl skvělým válečníkem 
a dožil se 96 let

50 Nefertiti: Co se skrývá 
za krásou?
Seznamte se s dámou, o jejíž proslulost 
se postarala nadčasově krásná busta

56 Mír a prosperita 
za Amenhotepa III.
Zažijte období, během něhož se Egypt 
dostal na vrchol politické a ekonomické 
moci

PYRAMIDY
72 Uvnitř Velké pyramidy 

Seznamte se s touto ohromující stavbou, 
která každoročně láká tisíce turistů

74 Stavba pyramid
Zjistěte, co obnášela konstrukce těch 
nejcharakterističtějších symbolů 
starověkého Egypta

80 Tvůrce první pyramidy
Poznejte brilantní mysl, jíž vděčíme 
za impozantní Džoserovu pyramidu

ŽIVOT & SMRT
86 Nil zblízka

Prozkoumejte krajinu a prostředí 
starověkého světa podél životodárného 
toku

88 Život na březích Nilu 
Seznamte se s obřady a rituály, které 
ovládaly každodenní život a postaraly se 
o jeho přetrvání po smrti



96 Bohové starověkého
Egypta
Odhalte, jak mýty a legendy o bozích 
ovlivňovaly egyptský život

104 Posvátná zvířata 
starověkého Egypta 
Objevte, proč si staří Egypťané tolik vážili 
některých zvířat

108 Magie a medicína
Poznejte hrůzné lékařské postupy vyspělé 
a vzdělané společnosti

114 Průkopníci egyptské 
medicíny
Vstupte na pracoviště staroegyptského 
lékaře

116 Smrt a posmrtný život 
Prozkoumejte neobvyklé pohřební rituály, 
které měly vést k nesmrtelnosti

EGYPTSKÉ DĚDICTVÍ
124 Co pro nás starověcí 

Egypťané udělali?
Poznejte největší vynálezy a objevy, které 
jsme po této starobylé civilizaci zdědili

132 Egyptologie 
v průběhu času
Objevte, jak archeology zachvátila 
„egyptománie" a jak fascinovala společnost

140 Úspěchy české 
egyptologie
Málokterý český vědecký obor má ve světě 
takový zvuk jako egyptologie

144 Cesta Egypťana Sinuheta 
Poznejte svět starého Egypta na známém 
příběhu úředníka Sinuheta

148 Kletba mladého krále 
Odhalte celý příběh, který se skrývá 
za kletbou Tutanchamonovy hrobky

156 Rozluštění hieroglyfů
Naučte se, jak číst tajemné symboly


